VILA FLORES - RS

PROJETO DE LEI Nº 52/2023.
DE 03 DE AGOSTO DE 2023

DISPÕE SOBRE O NOME DE RUAS DO
LOTEAMENTO FLORENSE (RONCATTO) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE, Prefeito
Municipal de Vila Flores, no uso de suas
atribuições legais;

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou
e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º A rua atualmente sem denominação, que liga a Rua Aimoré à Rua Fiorelo Décimo
Fiori, como prolongamento desta, passa a adotar também o mesmo nome de Rua Fiorelo Décimo
Fiori.

 Art. 2º A rua atualmente sem denominação, que liga a Rua Aimoré à Rua Fioravante
Demétrio Roncatto, como prolongamento desta, passa a adotar também o nome de Rua
Fioravante Demétrio Roncatto.

 Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações
próprias do orçamento vigente.

 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Vila Flores, 03 de agosto de 2023.

Evandro Antônio Brandalise.
Prefeito Municipal

Rua Fabiano Ferretto, 220 - Centro - CEP: 95334-000 - VILA FLORES - RS
Fone/Fax: (54) 3447-1313 e 3447-1300 - E-mail: vilaflores@pmvilaflores.com.br

Home page: www.vilaflores.rs.gov.br | Facebook: facebook.com/prefeituravilaflores
Para verificar a autenticidade, acesse: https://atos.vilaflores.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave: VIV5CSAI9FIOKUI

VILA FLORES - RS

MENSAGEM DE JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 52/2023.

  Exmo. Sr. Presidente.

  Estamos enviando para apreciação de V. Exas. o Projeto de Lei acima nominado,
que objetiva denominar ruas do Loteamento Florense (Roncatto), com o mesmo nome daquelas
que elas representam prolongamento de traçado: Rua Fiorelo Décimo Fiori e Rua Fioravante
Demétrio Roncatto, que passam o formar quarteirão com a Rua Aimoré e Rua Agenor Fiori,
conforme Memorial Descritivo que acompanha a proposição.

  A proposta de conservar o mesmo nome das vias das quais são prolongamento, visa
facilitar a identificação territorial pelos Munícipes e visitantes, bem como a prestação de serviços
públicos, como capina, roçada, recolhimento de lixo, serviços feitos pelos Correios, RGE, Corsan e
transportadoras.

  Desta feita, encaminhamos o presente Projeto de Lei para a devida tramitação na
Câmara de Vereadores, para sua apreciação e aprovação.

  Sendo o que tínhamos no momento e certos da habitual atenção de Vossa Excelência e
dos nobres Edis que compõem essa Casa Legislativa, ao ensejo, apresentamos cordiais saudações.

  Vila Flores, 03 de agosto de 2023.

EVANDRO ANTONIO BRANDALISE
Prefeito Municipal

Rua Fabiano Ferretto, 220 - Centro - CEP: 95334-000 - VILA FLORES - RS
Fone/Fax: (54) 3447-1313 e 3447-1300 - E-mail: vilaflores@pmvilaflores.com.br

Home page: www.vilaflores.rs.gov.br | Facebook: facebook.com/prefeituravilaflores
Para verificar a autenticidade, acesse: https://atos.vilaflores.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave: VIV5CSAI9FIOKUI

Assinado digitalmente por: EVANDRO ANTONIO BRANDALISE:61153346087
Em 03 de Agosto de 2023 às 15:11:40